
 
 

 

 

 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

 

MUHOCJ  81318/2024 

MUHO  11799/2024 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Darinka Švarcerová   

E-mail: 

Telefon: 

epodatelna@muhodonin.cz 

518 316 174 

  

    

   V Hodoníně dne 09.12.2024 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 a § 77 

odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle § 11 odst. 1 

písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), na základě 

podnětu podle § 42 správního řádu o návrhu stanovení místní úpravy provozu, který dne 27.09.2024 

podala 

 

Správa železniční, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IČO 70994234, Kounicova 

688/26, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 

 

(navrhovatel), podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 správního řádu z moci úřední 

předkládá návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích 

 

komunikace: veřejně přístupná účelová komunikace v k. ú. Sudoměřice  

 

akce: Železniční přejezd P8185 

Sudoměřice 

 

Popis: 

Vlevo trati: 

Ze společného sloupku s dopravní značkou (DZ) č. A32a bude odstraněna DZ č. B17, která bude 

nahrazena DZ č. P6 „Stůj dej přednost v jízdě.“ Ve vzdálenosti 20 m od DZ č. A32a bude umístěna DZ 

č. A22 „Jiné nebezpečí“ na společném sloupku s dodatkovou tabulkou E13 s vyobrazením soupravy 

vozidel jedoucích přes nerovnost a DZ č. E7b (směrová šipka směr vlevo). Ve vzdálenosti 10 m od DZ 

č. A22 bude umístěna DZ č. B17 „Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav vozidel jejichž délka přesahuje 

vyznačenou mez“ s vyznačenou délkou vozidla 12 m. 

Vpravo trati: 

Ze společného sloupku s DZ č. A32a bude odstraněna DZ č. B17, která bude nahrazena DZ č. P6 „Stůj 

dej přednost v jízdě.“ Ve vzdálenosti 20 m od DZ č. A32a bude umístěna DZ č. A22 „Jiné nebezpečí“ 

na společném sloupku s dodatkovou tabulkou E13 s vyobrazením soupravy vozidel jedoucích 

přes nerovnost a DZ č. E7b (směrová šipka směr vlevo). Ve vzdálenosti 10 m od DZ č. A22 bude 

umístěna DZ č. B17 „Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav vozidel jejichž délka přesahuje vyznačenou 

mez“ s vyznačenou délkou vozidla 12 m. 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN *S004X01ZTQS6* 
 

Odbor stavební úřad  

pracoviště: Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín 



Č.j. MUHOCJ  81318/2024 str. 2 

 
Správní orgán podle § 172 odst. 1 správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné 

povahy podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 

 

do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění na úřední desce. 

 

Zmeškání úkonu nelze prominout.  

 

Podle § 172 odst. 1 správního řádu musí být návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou 

podle § 25 správního řádu a následně musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Připomínky a námitky je možné podávat (Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, kancelář č. 407, 

úřední dny: pondělí, středa 8:00 - 17:00 hod., zbylé dny po domluvě s oprávněnou úřední osobou tohoto 

spisu).  

 
Odůvodnění: 

Navrhovatel podal podnět dne 27.09.2024 s návrhem na místní úpravu provozu na pozemních 

komunikacích z důvodu zvýšení bezpečnosti železničního provozu, která je nezbytná z důvodu zjištěných 

nedostatků v parametrech pozemní komunikace před železničním přejezdem (podélné sklony pozemní 

komunikace (lomy podélného sklonu pozemní komunikace) jsou v rozporu s ustanovením článku č. 5.2.7. 

(Zaoblení lomů nivelety pozemních komunikací) a článku č. 5.3.1 (Lomy sklonů na rozhraní 

přejezdových panelů bez zaoblení) normy ČSN 73 6380 Železniční přejezdy a přechody). 

 

Stanoviska sdělili: 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní 

inspektorát – souhlas č. j. KRPB-185740-2/ČJ-2024-060606 ze dne 09.09.2024 

• Obec Sudoměřice – souhlas ze záznamu z jednání dne 19.08.2024 

 
Správní orgán podle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu projednal návrh stanovení místní úpravy 

provozu na pozemních komunikacích s dotčeným orgánem. Podle § 77 odst. 2 odst. b) zákona o silničním 

provozu dotčeným orgánem při stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích je policie, 

jde-li o silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace. 

 

Poučení: 
K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky podle § 172 

odst. 4 správního řádu. 

 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž 

oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření 

obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu podle § 172 odst. 5 správního řádu. 

 

Podle § 172 odst. 1 správního řádu musí být návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou 

podle § 25 správního řádu a musí být zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc podle § 33 

správního řádu. Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění podle § 30 

odst. 5 správního řádu. V téže věci může za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba 

podle § 30 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

Ing. Darinka Švarcerová 

referent odboru stavebního úřadu 

 

Příloha: 

• Návrh stanovení místní úpravy provozu 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252325


Č.j. MUHOCJ  81318/2024 str. 3 

 
Obdrží: 

účastníci řízení 

1. Správa železniční, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Kounicova č.p. 688/26, Brno-střed, Veveří, 602 00  Brno 2 

2. Obec Sudoměřice, IDDS: 5fxb4vd 

 sídlo: Sudoměřice č.p. 322, 696 66  Sudoměřice nad Moravou 

dotčené orgány 

3. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, 

IDDS: jydai6g 

 sídlo: Velkomoravská č.p. 1051/16, 695 01  Hodonín 1 (KRPB-185740-2/ČJ-2024-060606) 

úřady pro vyvěšení na úřední desce 

4. Obecní úřad Sudoměřice, IDDS: 5fxb4vd 

 sídlo: Sudoměřice č.p. 322, 696 66  Sudoměřice nad Moravou 

 

 

 

 

Vyvěšení po dobu 30 dnů na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje podle § 25 

odst. 2 správního řádu: 

 

Datum vyvěšení: 09.12.2024     Datum sejmutí: 09.01.2025 

 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu: 

 

Zveřejněno od: 09.12.2024    Zveřejněno do: 09.01.2025 

 

 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko       Razítko 

 

 

 

 

Vyvěšení nejméně po dobu 30 dnů na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních 

obvodů se opatření obecné povahy týká podle § 25 odst. 3 správního řádu: 

 

Datum vyvěšení: 09.12.2024    Datum sejmutí: …………………................ 

 

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 26 odst. 1 správního řádu: 

 

Zveřejněno od: 09.12.2024    Zveřejněno do: …………………................ 

 

 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko  

 

 

 

 

 


		2024-12-09T14:38:04+0100
	Ing. Darinka Švarcerová
	referent odboru stavebního úřadu




